Die Senatorin für Wissenschaft, Gesundheit und Verbraucherschutz



Die Senatorin für Wissenschaft, Gesundheit und Verbraucherschutz, Contrescarpe 72, 28195 Bremen An die Mitglieder der staatlichen Deputation für Gesundheit und Verbraucherschutz

Dienstsitz Contrescarpe 72, 28195 Bremen

Auskunft erteilt Michaela Brandjen

Zimmer 12 12. Stock

a (04 21) 361 9540 Fax (04 21) 496 9540

Email Michaela.Brandjen@ gesundheit.bremen.de

Datum und Zeichen Ihres Schreibens Mein Zeichen (bitte bei Antwort angeben) S-4

Bremen, den 05.02.2018

Im Auftrag des Sprechers der Deputation für Gesundheit und Verbraucherschutz lade ich zur

26. Sitzung der Deputation für Gesundheit und Verbraucherschutz (staatlich) am 13. Februar 2018 um 15.00 Uhr

im Sitzungszimmer 107 der Senatorin für Wissenschaft, Gesundheit und Verbraucherschutz, Contrescarpe 72, 28195 Bremen

ein.

Tagesordnung:

TOP 1	Genehmigung der Tagesordnung	
TOP 2	Protokoll der Sitzung vom 12.12.2017	wird nachversandt
TOP 3	Bundesstiftung Frühe Hilfen Ablösung der "Bundesinitiative Netzwerke Frühe Hilfen und Familien- hebammen" nach § 3 Absatz 4 KKG durch die "Bundesstiftung Frühe Hilfen"	L-117-19 S-62-19
TOP 4	Berichtsbitte der Fraktion der SPD über medizinisches Fachpersonal aus Großbritannien	L-116-19
TOP 5	Stand der Überlegungen zum "Berliner Modell" im Landesgremium nach § 90a SGB V (Berichtsbitte DIE LINKE)	L-118-19
TOP 6	Entwurf einer öffentlichen Impfempfehlung für das Land Bremen	L-119-19



TOP 7	Krankenhausstrukturfonds – Zusammenführung der perinatologischen Level 1- und Level 2 Versorgung am Eltern-Kind-Zentrum (El-Ki) am Klinikum Bremen Mitte	L-120-19
TOP 8	Berichtsbitte der Fraktion der CDU über "Maßnahmen bei einem möglichen Ausbruch der Afrikanischen Schweinepest"	L-121-19
TOP 9	Zeitplan zur Aufstellung der Landeskrankenhausplanung	Tischvorlage
TOP 10	Verschiedenes	

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag

4. Brandiay

M. Brandjen